Primo, pro .VII. cañéis et media de terçanel, qui servivit per orlis 
panni auri dicte Confratrie, ad racionem XXI. solidos VI. denarios pro 
canna, quem emi a Johanne Boni, mercatore et cive dicte civitatis: 
CLXI. solidos, III. denarios. 

ítem, pro duabus cañéis tele, pro folrando dictas orlas dicti panni, 
ad racionem .III. solidos VI. denarios, pro canea: .VII. solidos. 

ítem, pro manibus et laboribus folrandi totum dictum pannum: 
XI solidos. 

ítem, pro XI. signis, Ínter signa sancti Jordi et domini regis, ac 
cassidis sive timbre dicti domini regis, ad racionem (pro signo) .X. 
solidos pro signo: CX. solidos. 

ítem, pro veta serici, cum qua fuerunt perfilata dicta signa: IIII. 
solidos .VII. 

ítem, pro ymagine beate Marie, que est ab capiti dicti panni in orlis, 
quam pinxit Johannes Mates, pictor: XXXVIII. solidos VI. 

ítem, per una teca d'àlber, pro tenendo dictum pannum, quam emi 
a (en blanco) fusterium et civem predicte civitatis, et cum duabus fron-
ticis modicis, et uno pichaporch, que costiterunt duos solidos et VII. 
denarios: XXV. solidos VIII. 

Et dicte quantitate sunt in summa CCCLVIII. solidos. 

Et ideo renunciando excepcioni non numérate et non solute pec-
cunie quantitatibus presentem apocam de soluto. 

Actum est hoc Barchinone, tercia die (februarii) [januarii], anno 
a Nativitate Domini M°.CCCC°. séptimo. 
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Sig >%< n u m Anthonii Carayena, predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes: magister Johannes de la Roqua, guardianus palacii mino­
ris Barchinone domini regis, et Guilelmus Salvatella, scriptor dicte 
civitatis." 

AHCB. "Llibre de la Confraria de la Mare de Déu", año 1401-1407, 
f. 23. 

627 

Barcelona, 27 julio 1407. 

Cláusula del testamento del canónigo y arcediano de la seo de Bar­
celona Francisco Castanyer, relativa a la disposición de las pinturas 
del retablo de los santos Ambrosio y Martín, de la capilla de los claus­
tros de la seo de Barcelona, obra posteriormente pintada por Joan 
Mates. 

" í tem, supplico michi concedí retrotabulum dicti altaris quod nunc 
est, u t ibi facta ad rasione possim depingi faceré volo et iubeo, vitam 
seu miracula utr iusque sancti. Et sic stanti erecta tabula media dicti 
retrotabuli , ibi solemniter depingantur imagines dictorum sanctorum 
Ambrosii et Martini. 

Et postmodum dextera para dicti retrotabuli , que protendatur us-
que ad parietem, depingatur de vita et miraculis beat i Ambrosii. 

Est demum sinistra pars, que eciam protendatur usque ad parie­
tem, de vita et miraculis beat i Martini. 

Et quod fiat ibi subtus retrotabulum unum pulcrum banchale de-
pictum devoti." 

ACB. Gabriel Canyelles, lib. 1." de testamentos, f. 60. Publicado 
el 29 diciembre 1408. Cfr. J. Sanabre "El Archivo de la catedral de 
Barcelona", p . 168. 

V. docs. 305, 306, 314, 648, 649 y 662. 

628 

Santa Coloma de Queralt, 29 agosto 1407. 

Carta de pago otorgada por el pintor de Cervera Ramon Salat, al 
administrador de las rentas de Pere de Queralt, por el importe de las 
pinturas practicadas en u n arco de la casa de dicho noble señor. 

"Die lune, vicésima nona mensis augusti, anno predicto [1407]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Raymundus Salat, pictor ville Cer-
varie, confiteor et recognosco vobis discreto Petro Cervera, prebitero 
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ville sánete Columbe de Queralto, procuratori, receptori et adminis-
tratori reddituum multum nobilis viri domini Petri de Queralto, mili­
tis, quod racione quarumdam picturarum artis mee factarum in que-
dam archo hospici dicti nobilis, dedistis et solvistis michi, et ego a vo­
bis habui et recepi, ad meani voluntatem numerando, centum et sex-
decim solidos Barchinone terni. Unde renunciando excepcioni peceu-
nie non numérate, non habite et non recepte, et doli mali, ac infactum 
accioni, in testimonium premissorum, presentem vobis fació apocham 
de soluto et pactum eciam firmissimum de ulterius non petendo. 

Actum est hoc in sancta Columba de Queralto, vicessima nona die 
mensis augusti, anno a Nativitate Domini millesimo CCCC° séptimo. 

Sig ^ num: Raymundi Salat predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Berengarius Spelt et Raymundus Terragona, 
sancti Petri de las Rochas. " 

AHT. reg. 3932. 

629 

Barcelona, 13 noviembre 1407. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Martí Tera-
çona, padre de Joan, y Jaume Ferrer. 

"Die dominica .XIII" die mensis novembris anno a Nativitate Do­
mini M-.CCCCWIF. 

Martinus Teraçona, marinerius, civis Barchinone, pater et legitimus 
administrator Iohannis, filii mei, in XIIIo anno sue etatis constituto, 
gratis, etc. a crastina die, que erit et computabitur .XIIII. dies presentis 
mensis novembris, ad quatuor annos et medium primo venturos, mitto 
et afirmo vobiscum lacobo Ferrarii, pictore, cive Barchinone, dictum 
filium meum, causa adiscendi dictum officium vestrum pictoris et aliis 
pro serviendo vobis, in ómnibus mandatis vestris licitis, etc. Promit-
tens vobis me facturum quod dictus filius meus, stabit vobiscum per 
totum dictum tempus, et quod a vobis non recedet, etc. quod si fecerit 
etc. possitis eum capere, etc. et cogeré, etc. Et siquid mali, etc. missio-
nes, etc. Credatur, etc. Obligo personam dicti filii mei et bona mea, etc. 
Renuncio, etc.